ПРОЕКТ

ҠАРАР

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых

администрацией сельского поселения Ишеевский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22.04.2016 №153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан», администрация сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
2. Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 30.01.2012 №4 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан».
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования) (если иной порядок  не установлен Уставом муниципального образования).

4. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Ишимбайский район, с.Ишеево, ул.Узянбаевых, д.66.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

И.М. Тагиров
Приложение
к постановлению Администрации

сельского поселения

Ишеевский сельсовет
муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

Перечень муниципальных услуг, оказываемых

администрацией сельского поселения Ишеевский сельсовет
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Дата и № принятия административного регламента

	1. Земельные и имущественные отношения

	1
	Согласование акта местоположения границ земельного участка, расположенного на территории сельского поселения Ишеевский   сельсовет физическим и юридическим лицам
	29.06.2012 №25

	2. Строительство и архитектура

	2
	Присвоение и аннулирование адресов в сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

	04.12.2023 №992

	3
	Предоставление разрешения на осуществление  земляных работ в сельском поселении Ишеевский  сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан

	04.05.2023 №77

	3. Социальное обслуживание  и социальная защита населения

	4
	Выдача справок, выписок из домовых и похозяйственных книг администрацией сельского поселения Ишеевский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
	29.06.2012 №20

	5
	Прием заявлений, документов, постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» в администрации Сельского поселения Ишеевский   сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан
	29.06.2012 №21

	6
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан
	29.12.2022  №253

	7
	Предоставление мест захоронения (подзахоронения) на кладбищах сельского поселения
	29.06.2012 №28

	8
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	015.012.2023 №998

	4. Недропользование, водопользование, лесопользование

	9
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	17.10.2023 №434